山梨県公安委員会規則第３号

山梨県銃砲刀剣類所持等取締法第４条の３第２項及び第１２条の３の診断を行う医師

の指定に関する規則の一部を改正する規則を次のように定める。

令和４年３月１４日

山梨県公安委員会

委員長 小 俣 二 也

山梨県銃砲刀剣類所持等取締法第４条の３第２項及び第１２条の３の診断を行う

医師の指定に関する規則の一部を改正する規則

山梨県銃砲刀剣類所持等取締法第４条の３第２項及び第１２条の３の診断を行う医師

の指定に関する規則（平成２１年山梨県公安委員会規則第４号）の一部を次のように改

正する。

第１条第２項の表中「銃砲又は」を「銃砲等又は」に改める。

附 則

この規則は、令和４年３月１５日から施行する。

第４号様式
山梨県銃砲刀剣類所持等取締法第４条の３第２項及び第１２条の３の
診断を行う医師の指定に関する規則新旧対照表

新 旧

（医師の指定） （医師の指定）
第１条 銃砲刀剣類所持等取締法（昭和３３年法律第６号。以下「法」とい 第１条 銃砲刀剣類所持等取締法（昭和３３年法律第６号。以下「法」とい
う。）第４条の３第２項の診断を行う医師の指定は、次の表の上欄に掲げる う。）第４条の３第２項の診断を行う医師の指定は、次の表の上欄に掲げる
対象者の区分に応じ、同表の下欄に掲げる医師のうちから行うものとする。 対象者の区分に応じ、同表の下欄に掲げる医師のうちから行うものとする。

診断の対象者 医師 診断の対象者 医師

略 略 略 略

２ 略 ２ 略

診断の対象者 医師 診断の対象者 医師

１ 法第５条第１項第３号の銃砲等 精神保健及び精神障害者福祉に関す １ 法第５条第１項第３号の銃砲又 精神保健及び精神障害者福祉に関す
又は刀剣類の適正な取扱いに支障 る法律（昭和２５年法律第１２３号 は 刀剣類の適正な取扱いに支障 る法律（昭和２５年法律第１２３号
を及ぼすおそれがある病気（銃砲 ）第１８条第１項の精神保健指定医 を及ぼすおそれがある病気（銃砲 ）第１８条第１項の精神保健指定医
刀剣類所持等取締法施行令（昭和 に指定されている医師 刀剣類所持等取締法施行令（昭和 に指定されている医師
３３年制令第３３号）第８条第３ ３３年制令第３３号）第８条第３
号に定める病気を除く。）にかか 号に定める病気を除く。）にかか
っている者並びに法第５条第１項 っている者並びに法第５条第１項
第４号及び第５号に掲げる者 第４号及び第５号に掲げる者

２・３ 略 略 ２・３ 略 略

３ 略 ３ 略